
SAN JUAN, VIERNES 3 DE ENERO DE 2020

CREACIÓN DEL BOLETÍN OFICIAL - LEY 5 DE SEPTIEMBRE DE 1916
Art. 4° Los documentos que se inserten en el Boletín Oficial serán
tenidos por auténticos y obligatorios en razón de esta publicación.
Los Edictos, Avisos y Suscripciones se pagarán en la Administración
del Boletín Oficial. Aparece los días hábiles.

26.072AÑO CIII

No se admiten reclamos después de las 24 horas de la primera
publicación. Registro Nacional  de  la  Propiedad  Intelectual.

(Ley  N° 11.723- 108.680). Dirección  Adm.  y Talleres: Corrientes 1090 (E)
Capital -  CP. J 5400 - FWD. Tel.:  0264-4221987.

Tel./Fax  0264-4274209.  Director:  Sr.  Fernando Esteban Conca

Dr. SERGIO MAURICIO UÑAC
Gobernador

www.boletinoficial.sanjuan.gov.ar    /   www.sanjuan.gov.ar
PARA TODA PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL, DEBERÁ TRAER SOPORTE INFORMÁTICO (CD - DVD - PENDRIVE) Y ADEMÁS EL ORIGINAL CORRESPONDIENTE.

Ing. CARLOS ROLANDO ASTUDILLO
Ministro de Minería

Lic. CLAUDIA ALICIA GRYNSZPAN
Ministro de Turismo y Cultura

C.P.N. JUAN FLORES
Secretario General de la Gobernación

Lic. DOMINGO RAÚL TELLO
Secretario de  Ambiente y

Desarrollo Sustentable
Ing. TULIO  ABEL DEL BONO

Secretario de Cienci a, Tecnología e Innovación
Sr.  JORGE EDUARDO  CHICA MUÑOZ

Secretario de Deportes
Dr. CARLOS ARIEL MUNISAGA

Secretario de Seguridad y Orden Público

Dra.   ANA  FABIOLA   AUBONE
Ministro de Gobierno

Lic. FELIPE TADEO DE LOS RÍOS
Ministro de Educación

Lic. ANDRÉS JOSÉ DÍAZ CANO
Ministro de la Producción y Desarrollo Económico

Ing. JULIO CÉSAR ORTÍZ ANDINO
Ministro de Obras y Servicios Públicos

Prof. NÉSTOR FABIÁN ABALLAY
Ministro de Desarrollo Humano

y Promoción Social
C.P.N. MARISA SANDRA LÓPEZ
Ministro de Hacienda y Finanzas

Dra. SILVIA  ALEJANDRA VENERANDO
Ministro de Salud Pública

Dra. ADRIANA VERÓNICA GARCIA NIETO
Presidente Excma. Corte de Justicia

C.P.N. ROBERTO GUILLERMO GATTONI
Vicegobernador y Presidente  nato

de la Cámara de Diputados



Boletín Oficial

Pág. 197.768 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020

LEY N° 1981-A

LA CÁMARA DE DIPUTADOS 

DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN 

SANCIONA CON FUERZA DE

LEY:

ARTÍCULO 1°.- Sustitúyese el Artículo 961   de la

Ley N° 1170-A,  el que quedará redactado de la si-

guiente forma:

“ARTÍCULO 961.- Dónase en condominio por

partes iguales a la Cámara Minera y a la Unión In-

dustrial de la Provincia de San Juan, un inmueble

perteneciente al dominio privado del Estado Pro-

vincial, sito en Avenida España N° 670 Norte, Ca-

pital, el que según plano de mensura N°

01-11972-78 se individualiza con Nomenclatura

Catastral N° 01-36-560670, con una superficie de

693,18 m2 , inscripto en Folio Real, Matrícula N°

00-01-17717”.

ARTÍCULO 2°.-Sustitúyese el Artículo 962 de la

Ley N° 1170-A,  el que quedará redactado de la si-

guiente forma:

“ARTÍCULO 962.- La presente donación se efec-

tuará en los términos del los Artículos 9°, 10, 12 e

Incisos c), d) y e) del Artículo 13 de la Ley N°

672-A con destino y con cargo de construir en un

plazo de tres (3) años la sede de ambas institucio-

nes. El no cumplimiento del destino y cargo pre-

LEY N° 1980-M
LA CÁMARA DE DIPUTADOS

DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN
SANCIONA CON FUERZA DE 

LEY:

ARTÍCULO 1°.- Apruébase el Convenio Marco

entre el Ministerio de Minería de la Provincia de San

Juan y el Instituto Argentino de Normalización y

Certificación (IRAM), suscripto el 14 de Agosto de

2019, ratificado por Decreto N° 1469-MM-2019 del

15 de Octubre  de 2019.

ARTÍCULO 2°.- La presente Ley, comenzará a regir

desde su publicación.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.

Sala de Sesiones de la Cámara de Diputa-

dos, a los veintiún días del mes de Noviembre del

año dos mil diecinueve.

Fdo.: Eduardo Omar Cabello

Vicepresidente Primero 

Cámara de Diputados

“      Mario Alberto Herrero

Secretario Legislativo

Cámara de Diputados

CERTIFÍCASE, que la Ley N° 1980-M, se en-
cuentra promulgada de acuerdo a lo previsto en el
Artículo 168° ss. y cc. de la  Constitución Provincial.

SAN JUAN, 23 de Diciembre del 2019.
Fdo.: C.P.N. Juan Flores

Secretario General de la Gobernación



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.769

vista configurará ipso facto la revocación de la

presente donación, de acuerdo a lo determinado en

el Artículo 1° de la Ley N° 672-A”.

ARTÍCULO 3°.- Incorpórase el Artículo 962 Bis, el

que quedará redactado de la siguiente forma:

“ARTÍCULO 962 Bis.- Déjase establecido como

valor del cargo de la donación, el duplo del valor

del inmueble libre de mejoras, según tasación del

Tribunal de Tasaciones de la Provincia, en

Acuerdo N° 5892, Acta N° 1534, del 19 de Enero

de 2017”.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.

Sala de Sesiones de la Cámara de Diputa-

dos, a los veintiún días del mes de Noviembre del

año dos mil diecinueve.

Fdo.: Eduardo Omar Cabello

Vicepresidente Primero 

Cámara de Diputados

“      Mario Alberto Herrero

Secretario Legislativo

Cámara de Diputados

CERTIFÍCASE, que la Ley N° 1981-A, se en-

cuentra promulgada de acuerdo a lo previsto en el

Artículo 168° ss. y cc. de la  Constitución Provincial.

SAN JUAN, 23 de Diciembre del 2019.

Fdo.: C.P.N. Juan Flores

Secretario General de la Gobernación

LEY N° 2020-J
LA  CÁMARA DE DIPUTADOS 

DE  LA PROVINCIA DE SAN JUAN 
SANCIONA CON FUERZA DE 

LEY:

ARTÍCULO 1°.-Adhiérese a la Ley Nacional de

Economía del Conocimiento, N° 27.506, que tiene

como objetivo promocionar actividades económicas

que apliquen el uso del conocimiento y la digitaliza-

ción de la información.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.

Sala de Sesiones de la Cámara de Diputa-

dos, a los doce días del mes de Diciembre del año

dos mil diecinueve.

Fdo.: Lic. Eduardo Omar Cabello

Vicepresidente Primero

Cámara de Diputados

“      Dr. Nicolás E. Alvo López

Secretario Legislativo 

Cámara de Diputados

CERTIFÍCASE, que la Ley N° 2020-J, se encuen-

tra promulgada de acuerdo a lo previsto en el Artí-

culo 168° ss. y cc. de la Constitución Provincial.

San Juan, 23 de Diciembre de 2019.

Fdo.: C.P.N. Juan Flores

Secretario General de la Gobernación



Boletín Oficial

Pág. 197.770 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.771



Boletín Oficial

Pág. 197.772 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.773



Boletín Oficial

Pág. 197.774 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.775



Boletín Oficial

Pág. 197.776 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.777

Fdo.: Dr.  Sergio Uñac - Gobernador
“    Dra. Silvia  Alejandra Venerando

Ministra de Salud Pública

DECRETO N° 1710   -ME-    19-11-19
ARTÍCULO 1°.- Se reconoce un gasto por la suma
de pesos: veinte mil quinientos cuarenta y ocho con
22/100 ($ 20.548,22.-), a favor del Sr. Cristian Ismael
López DNI N° 34.417.201, en concepto de pago por
los servicios prestados en: cinco (05) horas cátedra
con carácter suplente, en el espacio curricular: Ma-
temática en 2° año 1° división, turno tarde, de la Es-
cuela de Nivel Medio de Niquivil, establecimiento
dependiente de la Dirección de Educación Secunda-
ria Orientada y Artística, durante el período com-
prendido del 19 de Septiembre al 07 de Noviembre
del año 2017, de conformidad a lo expuesto en los
considerandos que anteceden y de acuerdo a lo esta-
blecido en el Artículo 57 de la Ley 55-I.

DECRETO N° 1713    -ME-   19-11-19

ARTÍCULO 1°.- Fíjese, a partir del 1 de Noviembre

de 2019, el Valor Índice en Veintisiete con Ocho Mil

Ochocientos Cuarenta y Seis Milésima de Centavos

(27,8846), de manera que el Básico para el Maestro

de Grado sea de Pesos Once Mil Doscientos Treinta

y Siete con Cuatro Mil Novecientos Treinta y Ocho

Milésima de Centavos ($ 11.237,4938); el Básico de

la Hora Cátedra de Nivel Secundario sea de Pesos

Setecientos Cuarenta y Nueve con Diecisiete Centa-

vos ($ 749,17); y el Básico de la Hora Cátedra de

Nivel Superior sea de Pesos Novecientos Treinta y

Seis con Cuarenta y Seis Centavos ($ 936,46).



Boletín Oficial

Pág. 197.778 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Modificar el Artículo 1° de la Reso-
lución N° 627-DGR-2019, el que quedará redactado
de la siguiente forma:

“ARTÍCULO 1º.- Suspender los efectos de
la Resolución Nº 2345-DGR-2010 y modificatorias,
y de la Resolución Nº 1698-DGR-2017, durante la
vigencia de la presente Resolución.

Establecer que el otorgamiento de los Pla-
nes de Facilidades de Pago a que hacen referencia
los Artículos  Nº 42  y  42 Bis de la Ley Nº 151-I y
sus modificatorias, Código Tributario, que se forma-
licen con el objeto de regularizar obligaciones tribu-
tarias vencidas que se encuentren tanto en instancia
administrativa como judicial, se regirá por las dispo-
siciones de la presente Resolución.”
ARTÍCULO 2º: Modificar el artículo 32 de la Reso-
lución N° 627-DGR-2019, el que quedará redactado
de la siguiente forma:

“ARTÍCULO 32º.- La presente resolución
tendrá vigencia hasta el 31 de Marzo de 2020.”
ARTÍCULO 3º: Tener por resolución, comunicar, Pu-
blicar por un día en el Boletín Oficial, cumplir y ar-
chivar.-
Fdo.:  C.P.N. Ernesto  Ariel Gil - Director 

Dirección General de Rentas
Cta. Cte. 16.950 Enero 03. $ 620.-

DIRECCIÓN DE GEODESIA Y CATASTRO
RESOLUCIÓN Nº  2725-DGC-19

SAN JUAN, 17 de Diciembre del 2019.-
VISTO:
El Código Civil y Comercial de la Nación Ley Nº
26.994; Art. 2.166; 2.280; la Resolución Nº 1537-
DGC-15; y,
CONSIDERANDO:
Que se plantea la necesidad de reglamentar los casos
en los que se aceptará el establecimiento de Servi-
dumbres de Paso Forzosa, en parcelas sujetas a divi-
sión por parte de los herederos de primer grado en

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 
RESOLUCIÓN N° 2330-DGR 

SAN JUAN, 30 de Diciembre de 2019.-
VISTO:
El Expediente Nº 0702-001969-2019, las disposicio-
nes de la Ley Nº 151-I y sus modificatorias, la Re-
solución Nº 2345-DGR-2010, sus modificatorias, la
Resolución Nº 1698-DGR-2017, la Resolución N°
627-DGR-2019 y la Resolución N° 2134-DGR-
2019; y,
CONSIDERANDO:
Que la Ley Nº 151-I, Código Tributario, faculta al
Director General de Rentas para dictar las normas
necesarias para el cumplimiento de los deberes y atri-
buciones específicas de la Dirección General de Ren-
tas.
Que por la Resolución Nº 2345-DGR-2010 la Direc-
ción General de Rentas estableció las normas que
deben respetarse para emitir Planes de Facilidades de
Pago en función de las disposiciones del Artículo 42
de la Ley Nº 151-I, Código Tributario.
Que por la Resolución Nº 1698-DGR-2017 se esta-
bleció las normas que deben respetarse para emitir
Planes de Facilidades de Pago que contengan obli-
gaciones tributarias que se encuentren en instancia
judicial.
Que teniendo en cuenta la situación económica ac-
tual se dicto la Resolución N° 627-DGR-2019 y sus
modificatorias, las que establecían la posibilidad de
regularizar las obligaciones tributarias vencidas hasta
el 30 de junio de 2019, tanto en instancia adminis-
trativa como judicial hasta en 60 cuotas.
Que resulta necesario prorrogar hasta el 31 de Marzo
de 2020 la resolución N° 627-DGR-2019, con la po-
sibilidad de incluir en el plan de pagos todas las obli-
gaciones tributarias vencidas.
Que ha intervenido Asesoría Letrada de esta Direc-
ción en el expediente de visto, no efectuando obser-
vación legal.
POR ELLO:



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.779

ARTÍCULO 4º: Tener por Resolución de esta Direc-
ción, comunicar a quienes corresponda y dar al Bo-
letín Oficial para su publicación.-
Fdo: Ing. Agrim. Juan Pablo Quattropani - Director

Dirección de Geodesia y Catastro

DIRECCIÓN DE GEODESIA Y CATASTRO
RESOLUCIÓN Nº  2726-DGC-19

SAN JUAN, 17 de Diciembre del 2019.-
VISTO:
El Código Civil y Comercial de la Nación Ley Nº
26.994 Art. 1.983; 2.166 S.S. y C.C.; la Resolución
Nº 1537-DGC-15; y,
CONSIDERANDO:
Que es necesario adecuar las normas de fracciona-
miento para División de Condominio.
Que es necesario tener en cuenta para divisiones par-
celarias, lo expresado en el Código de Edificación de
la Provincia y las Normas de Fraccionamiento vi-
gentes para fraccionamientos parcelarios.
Que se plantea la necesidad de adecuar la reglamen-
tación cuando se imponga el establecimiento de Ser-
vidumbres de Paso Forzosa para fraccionamientos
provenientes de decisión judicial o acuerdo de la to-
talidad de los condóminos firmado ante Registro
Notarial.
Que la implementación de Servidumbre de Paso For-
zosa en divisiones de parcelas en condominio, sólo
será posible cuando por su ubicación no puedan ser
sometidas a los tipos de fraccionamientos estableci-
dos por las normas existentes, es decir parcelas que
carecen de la infraestructura urbanística correspon-
diente.
Que la Dirección de Geodesia y Catastro es la en-
cargada de aprobar todo tipo de fraccionamientos
parcelarios que se produzcan en el ámbito provincial
según lo establecido en la Ley Nº 176-P.
Que han intervenido Asesoría Letrada y Jefatura Téc-
nica de la Repartición.

línea directa, del titular de dominio declarados en jui-
cio sucesorio.
Que la Comunidad hereditaria comprende a la tota-
lidad de los derechos y obligaciones del causante.
Que el Régimen de administración en la comunidad
hereditaria está sujeta a decisión judicial.
Que el Art. Nº 2280 del C.C. y C. establece que los
herederos desde la muerte del causante tienen todos
los derechos y acciones de aquel en forma indivisa.
Que el estado de comunidad o indivisión queda sub-
sistente hasta tanto no se efectúe la partición, aún
cuando se hubiese efectuado la inscripción de la de-
claratoria de herederos en el Registro General Inmo-
biliario.
Que es necesario tener en cuenta lo establecido en el
Art. Nº 2166 del C.C. y C., el Código de Edificación
de la Provincia y las Normas de Fraccionamiento vi-
gentes.
Que a los fines del establecimiento de una Servi-
dumbre de Paso Forzosa en una división hereditaria,
se debe dejar constancia en notas del plano de dicho
establecimiento entre las parcelas resultantes.
Que la Dirección de Geodesia y Catastro es la en-
cargada de aprobar todo tipo de fraccionamientos
parcelarios que se produzcan en el ámbito provincial
según lo establecido en la Ley Nº 176-P.
Que han intervenido Asesoría Letrada y Jefatura Téc-
nica de la Repartición.
POR ELLO:

EL DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE
GEODESIA Y CATASTRO

R E S U E L V E:
ARTÍCULO 1º: Permitir la división parcelaria con
acceso a las parcelas resultantes por Servidumbre de
Paso Forzosa, a los herederos de primer grado en
línea directa declarados en juicio sucesorio.-
ARTÍCULO 2º: No podrá la cantidad de parcelas re-
sultantes ser superior a la cantidad de  herederos
mencionados en el Artículo 1º.-
ARTÍCULO 3º: Dejar sin efecto la Resolución Nº
1537-DGC-15.-



Boletín Oficial

Pág. 197.780 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020

GOBIERNO DE SAN JUAN
MINISTERIO DE OBRAS 
Y SERVICIOS PÚBLICOS

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

ESCOLAR
LICITACIÓN PÚBLICA 12-19

Expte. N° 502- 001797-19 09:00Hs.
OBRA: “CONSTRUCCIÓN DE LA ESCUELA
AGROTÉCNICA DE POCITO (PRIMERA
ETAPA) - DEPARTAMENTO - POCITO" DIREC-
CIÓN DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR.
COMITENTE:   GOBIERNO   DE  SAN  JUAN-
DIRECCIÓN   DE  INFRAESTRUCTURA ESCO-
LAR - SECRETARíA DE OBRAS PÚBLICAS MI-
NISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS
PÚBLICOS.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: AJUSTE AL-
ZADO POR PRECIO GLOBAL.-
PRESUPUESTO  OFICIAL  PESOS:   CIN-
CUENTA Y SEIS  MILLONES  SEISCIENTOS
TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE
CON 75/100 ($ 56.603.389,75). 
-GARANTÍA DE LA OFERTA: 1% DEL PRESU-
PUESTO OFICIAL.-
PLAZO DE EJECUCIÓN: CUATROCIENTOS
VEINTE DÍAS (420) CORRIDOS
LA APERTURA DE LOS MISMOS SE REALI-
ZARÁ EL DÍA 30 DE ENERO DE 2020, A LAS
NUEVE HORAS (09:00 HS)-
EN LA SALA DE SITUACIÓN DEL MINISTERIO
DE HACIENDA SITO 2° PISO, NÚCLEO 06 CEN-
TRO CÍVICO AV. SAN MARTÍN 750 (O) CIUDAD
(5400 SAN JUAN), POR ANTE LAS AUTORIDA-
DES DE LA MESA DE HACIENDA, LOS SO-
BRES DE LA CITADA LICITACIÓN, SE
RECEPCIONARÁN EN LA MESA DE ENTRADA
DE LA  SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS -
5° PISO. -HASTA LAS (08:30) HORAS DEL DÍA
DE LA APERTURA. 

POR ELLO:
EL DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE

GEODESIA Y CATASTRO
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la división parcelaria de
parcelas rurales con establecimiento de Servidum-
bres de Paso Forzosas cuando se trate de una Divi-
sión de Condominio instrumentada mediante acuerdo
firmado por las partes ante Escribano Público o De-
cisión Judicial.-
ARTÍCULO 2º: La cantidad de parcelas resultantes,
no podrán superar el número de condóminos.-
ARTÍCULO 3º: Las parcelas rurales sometidas a di-
visiones de condominio deberán tener la superficie
establecida por la normativa sobre zonificación vi-
gente, sin contar como parte de las parcelas resul-
tantes la superficie afectada a Servidumbre de Paso
Forzosa. El ancho de dicha servidumbre no podrá ser
inferior a diez (10) metros.-
ARTÍCULO 4º: Si el fraccionamiento implica la ge-
neración de parcelas con medidas dispuestas para
zonas urbanas, no se admitirá el establecimiento de
servidumbre de paso.-
ARTÍCULO 5º: Previo a la presentación en esta Di-
rección, se deberá gestionar la factibilidad de divi-
sión ante la DPDU y/o Municipalidad, según
corresponda.-
ARTÍCULO 6º: Dejar sin efecto la Resolución Nº
1537-DGC-15.-
ARTÍCULO 7º: Tener por resolución de esta Direc-
ción, comunicar a quienes corresponda y dar al
Boletín Oficial para su publicación.-
Fdo: Ing. Agrim. Juan Pablo Quattropani

Director
Dirección de Geodesia y Catastro

Cta. Cte. 16.949 Enero 03. $ 1.170.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.781

EDICTO
Que por disposición del Juzgado en lo Comercial
Especial, Secretaría del Registro Público, en autos
N° 26.267 caratulados "BRUDER SAS - S/Ins-
cripción de Instrumento Constitutivo", se ordenó
la publicación por el término de un día en el Boletín
Oficial del Contrato de Constitución, cuyos enuncia-
dos son:
DENOMINACIÓN: BRUDER SAS.
CONSTITUCIÓN: Acta constitutiva del 16/12/2019.
DATOS DE LOS SOCIOS: Gerardo David Jofré Ro-
drigo, DNI N° 35.318.141, CUIT 20-35318141-7, ar-
gentino, soltero, empleado, nacido el 6 de octubre de
1990, domiciliado en Gral. Acha Norte 1841, San
Juan; Darío Fabián Jofré Rodrigo, DNI N°
32.750.430, CUIT 20-32750430-5, argentino, ca-
sado, Farmacéutico, nacido el 11 de diciembre de
1986, domiciliado en Colón Norte 2233, Chimbas,
San Juan; Gustavo Ariel Jofré Rodrigo, DNI N°
33.095.636, CUIT 20-33095636-5, argentino, ca-
sado, empleado, nacido el 25 de enero de 1988, do-
miciliado en Gral. Acha Norte 1841, San Juan;
Daniela Verónica Jofré Rodrigo, DNI N° 31.276.782,
CUIT 27-31276782-7, argentina, Contadora Pública,
casada, nacida el 6 de febrero de 1985 domiciliada
en Gral. Acha Norte 1841, San Juan y Germán An-
drés Jofré Rodrigo, DNI N° 43.953.329, CUIT 20-

viembre de 2020, a las 10 hs., para que tenga lugar la
Audiencia Informativa, en el recinto de este Juzgado
o en el que se designe oportunamente. Si alguna
fecha fuera inhábil, traslada al día hábil inmediato
posterior. Síndico: CPN ENRIQUE RAÚL DARONI
- Domicilio: Avda Córdoba 280 - Oeste -Ciudad -
Atención: Martes y Jueves de 18 a 20 horas - Fecha
presentación concurso: 22 Agosto 2019. Fdo: Dr. JA-
VIER A VÁZQUEZ - JUEZ.- 
San Juan, 26 de Diciembre de 2019.- Fdo: Dr. JA-
VIER A VÁZQUEZ - JUEZ.-

N° 70.690 Enero 02/08. $1.370.-

EDICTO 
Juzgado Comercial Especial de San Juan, Dr. Ja-
vier Antonio Vázquez, autos 5965, "ESTEVA
JUAN MARCELO s/ CONCURSO PREVEN-
TIVO", comunica Resolución 5 de Noviembre
2019:"I.- Declarar apertura del Concurso Preventivo
de ESTEVA, JUAN MARCELO, D.N.I. N°
24.836.736, CUIT 23-24836736-9, calificando al
presente como pequeño concurso; III.- Se señala el
día 6 de Marzo de 2020 la fecha hasta la cual los
acreedores deben presentar sus pedidos de verifica-
ción ante el Síndico. Fíjase el arancel que deberán
pagar los acreedores en la suma de pesos mil seis-
cientos ochenta y siete con cincuenta centavos ($
1.687,50); IV.- Publíquense edictos en la forma pre-
vista por los Arts. 27 y 28 de la L.C. en el Boletín
Oficial y diario local de mayor circulación.- IX.- Se-
ñálase el día 21 de Abril de 2020, fecha para que el
síndico presente el Informe Individual al Juzgado en
la forma prescripta por el Art. 35 de la L.C.Q . X.-
Señálase el día 4 de Junio 2020 para que el Síndico
presente el Informe General al Juzgado en los térmi-
nos prescriptos por el Art. 39 ibidem. XI.-Fíjase el
vencimiento del Período de Exclusividad el día 4 de
Diciembre de 2020. XII.- Señálase el día 27 de No-

CONSULTA DEL PLIEGO: LA DOCUMENTA-
CIÓN LICITATORIA ESTARÁ DISPONIBLE EN
LA PÁGINA WEB OFICIAL DEL GOBIERNO DE
SAN JUAN (WWW.SANJUAN.GOV.AR), A PAR-
TIR DEL DÍA 02 ENERO DE 2020- 
SI EL DÍA FIJADO PARA LA APERTURA DE LA
PRESENTE LICITACIÓN RESULTARA NO LA-
BORABLE SE REALIZARÁ EL PRIMER DÍA
HÁBIL SUBSIGUIENTE A LA MISMA HORA Y
EL MISMO LUGAR.-
Fdo.: Ing. Oscar Montero

Director de Infraestructura Escolar
Cta.Cte. 16.947 Enero 02-03. $ 630.-



Boletín Oficial

Pág. 197.782 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020

EDICTO
El Primer Juzgado Civil, Comercial y Minería, en
autos N° 152.949, caratulados "KERO MARÍA
MERCEDES S/ Adquisición de dominio por usu-
capión abreviado", ha dictado la siguiente senten-
cia, la cual reza en su parte resolutiva lo siguiente;
"SAN JUAN, 31 de Octubre de 2019.-RESUELVO:
1) Hacer lugar a la demanda y declarar que la Sra.
MARÍA MERCEDES KERO (DNI 17.046.176) ha
adquirido por prescripción veinteañal el dominio del
inmueble, por haberse cumplido su plazo legal apro-
ximadamente a fines del año 2012 (cfr. Art. 1905),
situado en Calle Corrientes N° 99, este, esquina Ar-
nobio Sánchez, también identificado como ubicado
en calle Arnobio Sánchez N° 1588, norte, Concep-
ción, con Nomenclatura de origen N° 01-27-860120
con superficie según mensura de 449,36 mts.2, cuyos
límites son al Norte: Puntos 1-a, 6,04 mts. y Puntos
a-b 6,00 mts. y limita con calle Corrientes, al Sur:

vender y/o permutar toda clase de operaciones fi-
nancieras, excluidas las reguladas por la Ley de En-
tidades Financieras y toda otra que requiera el
concurso y /o ahorro público.
PLAZO DE DURACIÓN: 40 años.CAPITAL: $
35.000, representado por acciones ordinarias nomi-
nativas no endosables de $1 v/n c/u y de un voto,
100% suscriptas y 25% integradas en partes iguales
por los socios.
ADMINISTRADORES Y REPRESENTANTES le-
gales en forma indistinta. Administrador titular:
Darío Fabián Jofré Rodrigo, con domicilio especial
en la sede social; Administrador suplente: Daniela
Verónica Jofré Rodrigo, con domicilio especial en la
sede social; todos por plazo indeterminado.
FECHA DE CIERRE DE EJERCICIO: 30 de abril
de cada año.- San Juan, 27 de Diciembre de 2019.
Fdo: Dra. María Josefina Lucero S., Firma Autori-
zada - Registro Público de Comercio San Juan.-

N° 69.560 Enero 03. $ 850.-

4395329-4, argentino, soltero, estudiante, nacido el
23 de enero de 2002, domiciliado en Gral. Acha
Norte 1841, San Juan, (menor de edad), representado
en este acto por ambos padres y por responsabilidad
parental: el Sr. Dante Francisco Jofré, DNI N°
12.069.686, argentino, casado, empresario, nacido el
29 de enero de 1958, domiciliado en Gral. Acha
Norte 1841, San Juan, y la Sra. Gladys María Ro-
drigo, DNI N° 14.239.489, argentina, casada, nacida
el 25 de mayo de 1961, domiciliada en Gral. Acha
Norte 1841, San Juan.-
DOMICILIO SEDE SOCIAL: Benavidez 7001
Oeste, Chimbas, San Juan.
OBJETO: La sociedad tiene por objeto dedicarse, por
cuenta propia o ajena, o asociada a terceros, dentro o
fuera del país a la creación, producción, intercambio,
fabricación, transformación, comercialización, inter-
mediación, representación, importación y exporta-
ción: de bienes materiales, incluso recursos naturales,
e inmateriales y la prestación de servicios, relacio-
nados directa o indirectamente con las siguientes ac-
tividades: (a) Agropecuarias, avícolas, ganaderas,
pesqueras, tamberas y vitivinícolas; (b) Comunica-
ciones, espectáculos, editoriales y gráficas en cual-
quier soporte; (c) Culturales, educativas y deportivas;
(d) Desarrollo de tecnologías, investigación e inno-
vación y software; (e) Gastronómicas, hoteleras y tu-
rísticas; (f) Constructoras de obras civiles y
arquitectónicas, e inmobiliarias; (g) inversoras, fi-
nancieras, fideicomisos, cobranzas de servicios; (h)
Petroleras, gasíferas, forestales y energéticas en todas
sus formas; (i) Salud; (j) Transporte de cargas y/o
personas, excepto el transporte público de pasajeros.
La sociedad tiene plena capacidad de derecho para
realizar cualquier acto jurídico en el país o en el ex-
tranjero, realizar toda actividad lícita, adquirir dere-
chos y contraer obligaciones. Para la ejecución de las
actividades enumeradas en su objeto, la sociedad
puede realizar inversiones y aportes de capitales a
personas humanas y/o jurídicas, actuar como fidu-
ciario y celebrar contratos de colaboración; comprar,



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.783

EDICTO 
El 5° Juzgado Civil, en los autos N°171.145, cara-
tulados "VIDAL CARMEN S/Sucesorio, cita y
emplaza en el término de 30 días a herederos y acre-
edores de VIDAL CARMEN. Publíquense edictos
por 3 días en el Boletín Oficial y en un diario local.-
Fdo.Carlos Fernandez Collado. Juez. San Juan, 17 de
Septiembre de 2019. Dr. Ramiro A. Diaz Dauria Pro
Secretario.-

N° 70.671  Diciembre 30/Enero 03. $ 60.-

EDICTO
JUZGADO DE PAZ LETRADO DE POCITO -
SAN JUAN, cita y emplaza por el plazo de treinta
días a herederos y acreedores de SEGUNDO RA-
FAEL PATIÑO y EMMA PIRAN DE PATIÑO, en
Autos N° 26.607, caratulados:"PATIÑO, SE-
GUNDO RAFAEL y PIRAN DE PATIÑO,
EMMA S/ Proceso SUCESORIO".- Publíquese por
tres días en un diario local y en el Boletín Oficial. San
Juan, 3 de diciembre de 2019.-  Fdo.: Maria Eugenia
Barassi - Juez de Paz Letrado Subrrogante.

N° 70.659  Diciembre 30/Enero 03. $ 60.-

EDICTO
JUZGADO DE PAZ LETRADO DE POCITO -
SAN JUAN, cita y emplaza por el plazo de treinta
días a herederos y acreedores de ANTONIO DOÑA,
en Autos N° 22.451, caratulados:"DOÑA, AN-

NIDIA - S/Sucesorio". Este plazo comenzará a co-
rrer desde el día siguiente al de la última publicación
y se computará en días corridos, salvo los que co-
rrespondieren a ferias judiciales. Publíquese edictos
por el plazo de seis (6) días en el Boletín Oficial y en
un diario local. Sólo serán declarados herederos quie-
nes justifiquen el vínculo con el causante y acepten
la herencia (cfr. Art. 2293° cc y ss C.C y C.N.). Exi-
mido de Sellado, en virtud del Art. 83 de la Ley 988-
O y lo dispuesto por el Código Tributario de la
Provincia de San Juan.-San Juan, 25 de Noviembre
de 2019. Dra. María Cristina Acosta de León, Secre-
taria de Paz.-

N° 3397 Diciembre 23 / Enero 03. Eximido.-

EDICTO
Séptimo Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de JOSÉ LUIS GUE-
RRERO DOMÍNGUEZ, D.N.I. 13.608.615 Y
BLANCA NIDIA GUEVARA, D.N.I. 12.541.376 a
estar en derecho en el plazo de treinta (30) días en
autos N° 172.208 caratulados "GUERRERO DO-
MÍNGUEZ, JOSÉ LUIS Y GUEVARA, BLANCA

Puntos 7-8, 9,27 mts. y puntos 6-7 0,67 mts. y limita
con parcela N.C. N° 01-27-820120; al Este: Puntos
4-b 0,38 mts., b-5 31,24 mts., 5-6 9,89 mts., y limita
con calle Arnobio Sánchez y al Oeste: Puntos 8-9
43,12 mts. y Puntos 9-1: 3,11 mts., limita con par-
cela N.C. N° 01-27-860110, todo ello según Plano
de Mensura N° 01-28697-2014. 2) Ordenar se ins-
criba el dominio del inmueble a nombre del actor en
el Registro General Inmobiliario y reparticiones per-
tinentes, previo acreditar hallarse al día en el pago de
tasas e impuestos que gravan el inmueble. 3) Procé-
dase a la cancelación del dominio anterior existente
y al levantamiento de la anotación de litis, a cuyo fin
ofíciese al Registro General de la Propiedad. 4) Pu-
blíquense edictos por el término de dos días en el
Diario de mayor circulación y en el Boletín Oficial,
con transcripción íntegra de la parte resolutiva de la
presente. 5) Regular los honorarios del profesional
interviniente Dr. RAÚL ERNESTO PERELLO
SÁNCHEZ, por su labor desarrollada en simple ca-
rácter, en tres etapas (demanda - prueba - alegatos)
como ganancioso, en un 18%, de la base que oportu-
namente se apruebe. No regular honorarios a los re-
presentantes de Fiscalía de Estado ni a las titulares
de la Defensoría Oficial de Pobres y Ausentes, en vir-
tud de los fundamentos dados en los considerandos.
Protocolícese, agréguese copia autorizada a los  autos
y notifíquese”. Fdo.: Dr. Héctor Rollan (JUEZ). 
Fdo.: Hugo Ricardo  Lucero- Oficial Mayor - Actua-
rio Firma Autorizada. 

N° 70.695  Enero 02- 03 $ 1.030.-



Boletín Oficial

Pág. 197.784 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020

EDICTO
El 5° Juzgado Civil, en los autos N°172.605, cara-
tulados "FLORES CARLOS VICENTE Y LE-
GUIZA DE FLORES AMERICA ARGENTINA
S/ Sucesorio, cita y emplaza en el término de 30 días
a herederos y acreedores de Flores Carlos Vicente y
Leguiza de Flores America Argentina. Publíquense
edictos por 3 días en el Boletín Oficial y en un dia-
rio local.- Fdo.Carlos Fernandez Collado. Juez  San
Juan, 23 de Diciembre de 2019.  Fdo.: Paola Cassab
Bianchi - Secretaria.-

N° 70.679 Enero 02/06. $60.-

EDICTO
El Juez del JUZGADO DE PAZ DE ALBARDÓN
cita y emplaza por treinta (30) días a herederos, acre-
edores y personas que se consideren con derecho a
los bienes que deja la causante PASTEN, JOSEFINA
ROSARIO para que lo acrediten en el término de
treinta (30) días corridos, en AUTOS N° 1471/19,
Caratulados: "PASTEN, JOSEFINA ROSARIO
S/ SUCESORIO". Publíquese por tres (3) días en el
Boletín Oficial y en un diario local. San Juan, 26 de
Agosto de 2019. FDO: PEDRO RODOLFO RIZO .-
Juez de Paz Letrada de Albardón.- 

N° 70.680 Enero 02/06. $60.-

EDICTO
Juzgado de Paz Letrado de Pocito - San Juan, cita
y emplaza por el plazo de treinta días a herederos y
acreedores de DANIEL ANTONIO GUZMÁN NA-
VARRO, en autos N° 28.346, caratulados: "GUZ-
MÁN NAVARRO, DANIEL ANTONIO -
S/Sucesorio". Publíquese por seis días en el Boletín
Oficial.- San Juan, 3 de Diciembre de 2019.  Fdo:
Dra. María Eugenia Barassi, Juez de Paz Letrada Su-
brogante Eximido de Sellado. Dr. Sergio A. Názara,
Secretario de Paz Letrado.-

N° 3399 Dic. 27/Enero 07. Eximido.-

TONIO S/ Proceso SUCESORIO".- Publíquese
por tres días en un diario local y en el Boletín Oficial.
San Juan, 3 de diciembre de 2019.- Fdo. Dr. Fer-
nando Vargas- Juez. Dr. Sergio A. Názara Secretario
de Paz Letrado.-

N° 70.660  Diciembre 30/Enero 03. $ 60.-

EDICTO
PRIMER JUZGADO CIVIL DE SAN JUAN, cita
y emplaza a herederos y/o acreedores de DELGADO
CARMEN (D.N.I. 4.490.893) a estar en derecho en
el plazo de treinta (30) días en autos N° 171.463
caratulados "DELGADO CARMEN S/ Suceso-
rio (Conex Exp 26.850)". Este plazo comenzará
a correr desde el día siguiente al de la última publi-
cación y se computará en días corridos, salvo los que
correspondieren a ferias judiciales. Publíquese edic-
tos por el plazo de tres (3) días en el Boletín Oficial
y en un diario local. Sólo serán declarados herederos
quienes justifiquen el vínculo con el causante y acep-
ten la herencia (cfr. Art. 2286° y 2293° cc y ss C.C y
C.N.). SAN JUAN, 13 de de Diciembre de 2019.-
Fdo.: Mirna Silvana Morales - Jefe de Despacho.

N° 70.653  Diciembre 30/Enero 03. $ 60.-

EDICTO
PRIMER JUZGADO CIVIL DE SAN JUAN, cita
y emplaza a herederos y/o acreedores de MILAZZO
MARÍA ROSA (D.N.I. 94.019.308) a estar en dere-
cho en el plazo de treinta (30) días en autos N°
172.395 caratulados "MILAZZO MARÍA ROSA
S/ Sucesorio". Este plazo comenzará a correr desde
el día siguiente al de la última publicación y se com-
putará en días corridos, salvo los que correspondie-
ren a ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo
de tres (3) días en el Boletín Oficial y en un diario
local. Sólo serán declarados herederos quienes justi-
fiquen el vínculo con el causante y acepten la heren-
cia (cfr. Art.2286° y 2293° cc y ss C.C y C.N.). SAN
JUAN, 9 de Diciembre de 2019. Fdo.: Mirna Silvana
Morales - Jefe de Despacho.

N° 70.666  Diciembre 30/Enero 03. $ 60.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020 Pág. 197.785

EDICTO 
El 5°Juzgado Civil, en los autos N°172.699, cara-
tulados "NAVARRO MIGUEL Y VIDELA ES-
TELA BERONICA S/ Sucesorio, cita y emplaza en
el término de 30 días a herederos y acreedores de
NAVARRO MIGUEL y VIDELA ESTELA BERO-
NICA. Publíquense edictos por 3 días en el Boletín
Oficial y en un diario local.- Fdo.Carlos Fernandez
Collado. Juez. San Juan, 26 de diciembre de 2019.
Fdo.: Paola Cassab Bianchi - Secretaria

N° 70.683 Enero 02/06. $60.-

EDICTO 
El 5° Juzgado Civil, en los autos N°172.564, cara-
tulados "RODRÍGUEZ RICARDO ANTONIO S/
Sucesorio”, cita y emplaza en el término de 30 días
a herederos y acreedores del Sr. Ricardo Antonio Ro-
dríguez. Publíquense edictos por 3 días en el Boletín
Oficial y en un diario local.-Fdo. Carlos Fernandez
Collado. Juez. San Juan, 26 de diciembre de 2019.
Fdo.: Paola Cassab Bianchi - Secretaria

N° 70.692 Enero 02/06. $60.-

EDICTO
El Juzgado Único de Primera Instancia, Segunda
Circunscripción Judicial de San Juan, Secretaría
Civil, en AUTOS N° 41.579 "MAZARICO,
MARÍA ISABEL S/ Sucesorio" cita por treinta días
a herederos y/o acreedores del causante María Isabel
Mazarico D.N.I. N°: 13.951.342. Publíquense edic-
tos por tres días en el Boletín Oficial y en un Diario
de la Ciudad de San Juan de mayor circulación. El
plazo fijado comenzará a correr desde el día siguiente
al de la última publicación y se computará en días
corridos, salvo los que correspondieren a ferias judi-
ciales -conf. Art.692 del CPC/Ley 988-O. San Juan,
Jáchal, 26 de diciembre de 2019.-  Fdo.: Dra. Maria
Paula Paez -  Secretaria Civil.-

N° 70.691 Enero 02/06. $60.-

EDICTO 
Noveno Juzgado Civil, cita y emplaza a herederos y
acreedores de MARIO DANIEL PALLOTTI D.N.I.

14.574.166 a estar a derecho en el término de treinta
días en autos N° 172.571 caratulados "PALLOTTI
MARIO DANIEL S/ Sucesorio". Este plazo co-
menzará a correr desde el día siguiente al de la úl-
tima publicación y se computará en días corridos,
salvo los que correspondieren a ferias judiciales. Pu-
blíquese edictos por el plazo de 3 días en el Boletín
Oficial y en un diario local.-San Juan, 26 de diciem-
bre de 2019.- Fdo.: Laura Ferrarini -Abogada Actuario.-

N° 70.685 Enero 02/06 $ 60.-

EDICTO 
El 5° Juzgado Civil, en los autos N° 172.643, ca-
ratulados "GRIMALT VICENTE Y ROSELLO
SEGUI MARIA S/ Sucesorio, cita y emplaza en el
término de 30 días a herederos y acreedores de GRI-
MALT VICENTE Y ROSELLO SEGUI MARIA.
Publíquense edictos por 3 días en el Boletín Oficial
y en un diario local.- Fdo. Carlos Fernando Collado.
Juez. San Juan, 27 de diciembre de 2019. Fdo.. Paola
Cassab Bianchi -  Secretaria.-

N° 70.684 Enero 02/06 $ 60.-

EDICTO 
El Tercer Juzgado Civil cita y emplaza a herederos
y acreedores de OSVALDO ANTONIO SANTOS
CARRIZO D.N.I. N° 7.944.077 a estar en derecho
en el término de treinta días en AUTOS N° 172.329
caratulados "CARRIZO OSVALDO ANTONIO
SANTOS S/ Sucesorio". Publíquense edictos por el
término de tres días en el Boletín Oficial y en un dia-
rio local y cítese a todos aquellos que se consideren
con derecho a los bienes dejados por el mismo para
que dentro de treinta días lo acrediten y se presenten
en este proceso. Aclárese en el edicto, que el plazo
previamente fijado comenzará a correr desde el día
siguiente al de la última publicación y se computará
en días corridos, salvo los que correspondieren a fe-
rias judiciales -conf. Art. 692 in fine del C.P.C.- Fdo:
Dr. Luis Arancibia - Juez. San Juan , 27 de Diciem-
bre de 2019. Fdo.: Maria Gema Olguin Pringles -
Abogada Firma Autorizada.

N° 70.682 Enero 02/06 $ 60.-



Boletín Oficial

Pág. 197.786 San Juan, Viernes 3 de Enero de 2020

Publicaciones...........................$             16.665,00      
Impresiones.................................................$        -.-
Venta Boletines Oficiales...... $  -.-

Total...............$ 16.665,00

02-01-20

FREDO S/ Sucesorio". Este plazo comenzará a co-
rrer desde el día siguiente al de la última publicación
y se computará en días corridos, salvo los que co-
rrespondieren a ferias judiciales. Publíquese edictos
por el plazo de tres (3) días en el Boletín Oficial y en
un diario local. Sólo serán declarados herederos quie-
nes justifiquen el vínculo con el causante y acepten
la herencia (cfr. Art. 2286° y 2293° cc y ss C.C y
C.N.). SAN JUAN, 23 Diciembre de 2019. Fdo:
Mirna Silvana Morales - Jefe de Despacho.

N° 70.698 Enero 02/06 $ 60.-

EDICTO
SÉPTIMO JUZGADO CIVIL DE SAN JUAN,
cita y emplaza a herederos y/o acreedores de DA-
NIEL ALFREDO CASTRO, D.N.I. 4.626.501 a estar
en derecho en el plazo de treinta (30) días en autos
N° 172.425 caratulados "CASTRO DANIEL AL-
FREDO S/ Sucesorio". Este plazo comenzará a co-
rrer desde el día siguiente al de la última publicación
y se computará en días corridos, salvo los que co-
rrespondieren a ferias judiciales. Publíquese edictos
por el plazo de tres (3) días en el Boletín Oficial y en
un diario local. Sólo serán declarados herederos quie-
nes justifiquen el vínculo con el causante y acepten
la herencia (cfr. Art. 2293° cc y ss C.C.y C.N) SAN
JUAN, 23 de Diciembre de2019.- Fdo.: Dra. María
Cristina Acosta de León - Secretaria de Paz.

N° 70.699 Enero 02/06 $ 60.-

EDICTO
PRIMER JUZGADO CIVIL DE SAN JUAN, cita
y emplaza a herederos y/o acreedores de FRIAS AN-
GELA (D.N.I. N° 6.538.257) a estar en derecho en el
plazo de treinta (30) días en autos N° 169.429 cara-
tulados FRIAS ANGELA  S/ Sucesorio". Este
plazo comenzará a correr desde el día siguiente al de
la última publicación y se computará en días corri-
dos, salvo los que correspondieren a ferias judicia-
les. Publíquese edictos por el plazo de tres (3) días en
el Boletín Oficial y en un diario local. Sólo serán de-
clarados herederos quienes justifiquen el vínculo con
el causante y acepten la herencia (cfr. Art. 2286° y
2293° cc y ss C.C y C.N.). San Juan, 23 Diciembre
de 2019. Fdo: Mirna Silvana Morales - Jefe de Despacho.

N° 70.681 Enero 02/06 $ 60.-

EDICTO 
PRIMER JUZGADO CIVIL DE SAN JUAN, cita
y emplaza a herederos y/o  acreedores de GIMENEZ
AVENDAÑO GONZALO D.N.I. 18.849.026 a estar
en derecho en el plazo de treinta (30) días en autos
N° 172.506 caratulados “GIMENEZ AVEN-
DAÑO GONZALO S/ Sucesorio”. Este plazo co-
menzará a correr desde el día siguiente al de la última
publicación y se computará en días corridos, salvo
los que correspondieren a ferias judiciales. Publí-
quese edictos por el plazo de tres (3) días en el Bo-
letín Oficial y en un diario local. Sólo serán
declarados herederos quienes justifiquen el vínculo
con el causante y acepten la herencia (cfr. Art. 2286°
Y 2293° cc y ss C.C y C.N.). SAN JUAN, 26 de Di-
ciembre de 2019. Fdo: Mirna Silvana Morales - Jefe
de Despacho.-

N° 70.686 Enero 02/06 $ 60.-

EDICTO 
PRIMER JUZGADO CIVIL DE SAN JUAN, cita
y emplaza a herederos y/o acreedores de GIMENEZ
MARIO ALFREDO (D.N.I. N° 8.666.605) a estar en
derecho en el plazo de treinta (30) días en autos N°
172.125 caratulados "GIMENEZ MARIO AL-


